
Executora: FUNDATEC Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012  CEP 91410-000  Porto Alegre – RS 
Informações: on-line www.fundatec.com.br, contato com a Fundatec 

http://www.fundatec.com.br/home/portal/contato/ ou Fone (51) 3320-1000 
 

                                                                                                                                            
                                          EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS N° 36/2012 

                       
DIVULGA AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO  FINAL, APÓS A REALIZAÇ ÃO DO SORTEIO PÚBLICO E A 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS C.01/12 a C .04/12, C.06/12 a C.09/12, C.11/12 a C14/12, 
C.16/2012 a C.27/12, C.29/12 a C.32/12, C.35/12 a C.49/12.  
  
A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS torna público, para 
conhecimento dos interessados, as Listas de Classificação Final,  a homologação do resultado final e os locais de 
divulgação dos Concursos C.01/12 a C.04/12, C.06/12 a C.09/12, C.11/12 a C14/12, C.16/2012 a C.27/12, C.29/12 a 
C.32/12, C.35/12 a C.49/12.  
  
1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS SORTEIO PÚBLICO  
1.1.  Em  20/12/2012, conforme o previsto no Edital de Concursos Nº 34/2010, publicado no dia 10/12/2012, foi realizado o 
Sorteio público para fins de desempate e, através deste Edital, estão sendo divulgadas as Listas de Classificação Final dos 
Concursos C.01/12 a C.03/12, C.06/12 a C.09/12, C.11/12, C.13/12, C.14/12, C.16/12, C.17/12, C.19/12 a C.24/12, 
C.27/12, C.36/12 a C.40/12, C.42/12 e C.45/12 a C.47/12 em que haviam candidatos empatados.  
  
2. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  
2.1.  As Listas de Classificação Final estão disponíveis na Internet no site endereço eletrônico: www.fundatec.org.br.  
  
3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS  
Estão sendo  homologados, através deste edital, o resultado final dos seguintes Concursos Públicos : 
C.01/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Analista RH/Administrador, C 02/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – 
Assistente Social, C.03/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Bibliotecário, C.04/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – 
Engenheiro Eletricista, C.06/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Pedagogo, C.07/12 - Técnico de Nível Superior – TNS 
– Psicólogo Organizacional, C.08/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Telecomunicações, C.09/12 - Técnico de 
Computação – TC – Analista de Suporte – Banco de Dados, C.11/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte 
– Infraestrutura, C.12/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – JAVA, C.13/12 - Técnico de Computação – 
TC – Analista de Suporte – Segurança da Informação, C.14/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – 
Sistemas Operacionais, C.16/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de suporte ênfase em Metodologia, C.17/12 - 
Técnico de Computação – TC – Programador Cobol, C.18/12 - Técnico de Computação – TC – Programador com Ênfase 
em Documentação de aplicativos usuários, C.19/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Java, C.20/12 - Técnico 
de Computação – TC – Programador Microsoft, C.21/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Natural, C.22/12 - 
Técnico de Computação – TC – Programador PHP, C.23/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Visual/ Design, 
C.24/12 - Técnico de Computação – TC – Programador/Espec. em Testes de software, C.25/12 - Técnico de Nível Médio – 
TNM – Técnico Contábil, C.26/12 - Técnico de Nível Médio – TNM – Técnico em Manutenção, C.27/12 - Técnico de Nível 
Médio – TNM – Técnico em Segurança do Trabalho, C.29/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – Caxias do Sul, 
C.30/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – Passo Fundo, C.31/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – 
Pelotas, C.32/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – Porto Alegre, C.35/12 - Escriturário – ESC – Alegrete, 
C.36/12 - Escriturário – ESC – Caxias do Sul, C.37/12 - Escriturário – ESC – Passo Fundo, C.38/12 - Escriturário – ESC – 
Pelotas, C.39/12 - Escriturário – ESC – Porto Alegre, C.40/12 - Escriturário – ESC – Santa Maria, C.41/12 - Escriturário – 
ESC – Santo Ângelo, C.42/12 -  Técnico em Operação – TO –Apoio em telecomunicações – Porto Alegre, C.43/12 - 
Técnico em Operação – TO –ênfase na área de atendimento e operações – Alegrete, C.44/12 - Técnico em Operação – TO 
– ênfase na área de atendimento e operações – Caxias do Sul, C.45/12 - Técnico em Operação – TO –ênfase na área de 
atendimento e operações – Passo Fundo, C.46/12 - Técnico em Operação – TO –ênfase na área de atendimento e 
operações – Pelotas, C.47/12 - Técnico em Operação – TO –ênfase na área de atendimento e operações – Porto Alegre, 
C.48/12 - Técnico em Operação – TO –ênfase na área de atendimento e operações – Santa Maria e C.49/12 - Técnico em 
Operações – TO –ênfase na área de atendimento e operações – Santo Ângelo. 
Não houve candidatos aprovados nos concursos C.10/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – IBM, 
C.33/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – Santa Maria e C.34/12 - Técnico em Manutenção Eletrônica – TME – 
Santo Ângelo. 

                                                                             
 

                                                              Porto Alegre, 28 de dezembro de 2012. 
 
                                                           
 

                                                           Carlson Janes Aquistapasse 
                                                             Diretor-Presidente da PROCERGS 

 
 
 
 
                                               


